
 

1/3 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

 

 

 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/13548/2021 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Bc. Radka Lipanovičová 

TEL.: 281012954 

E-MAIL: radka.lipanovicova@praha21.cz 

DATUM: 26.08.2021  

 

Věc: Zápis z 2. jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví dne 23.8.2021 

Datum jednání:  23.8.2021  

Zahájení jednání:  17:38 hod.  

Místo konání:  ÚMČ Praha 21, velká zasedací místnost  

Přítomni jednání: MUDr. Zuzana Dastychová, Zdeňka Hubínková,              

Ing. Kristýna Kopecká, Ing. Hana Mertová, Ing. Vladimíra 

Skutilová  

Nepřítomni jednání: MUDr. Kateřina Bláhová (omluvena), Eva Štrasmajrová    

(omluvena)  

Hosté:              0  

Ukončení jednání:  18:42 hod.  

Schválený program jednání:  

 

Program: 

 

1. Zahájení jednání  

2. Schválení programu  

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

4. Informace o akcích SPCCH a KAS  

5. Informace o očkování (Ing. Kopecká) 

6. Rekonstrukce střediska na Rohožníku (Ing. Kopecká)  

7. Informace hosta, pana Petra Macha o Újezdské akademii a filmovém klubu 

8. Projekt „Seniorská obálka“  

9. Informace o akcích po uvolnění covidových opatření 

10. Informace o Klubovně seniorů 

mailto:posta@praha21.cz


2/3 

11. Různé 

12. Termín příštího jednání komise 

 

Projednaná stanoviska či připomínky:  

 

Ad1)  

Předsedkyně zahájila jednání KSPZ v 17:38 hod.  

 

Ad2)  

Z programu jednání byl vyřazen bod č. 7 „Informace hosta, pana Petra Macha o Újezdské 

akademii a filmovém klubu“ z důvodu nepřítomnosti hosta. Pořadí ostatních bodů se 

posunulo. Následně byl upravený program schválen. 

  

Ad3)  

Zápis z minulého jednání byl schválen bez připomínek.  

 

Ad4) 

MUDr. Dastychová sdělila, že obě organizace po uvolnění covidových omezení začaly 

opět s akcemi. Jedná se o rekondiční pobyty, výlety, návštěvy divadel a výstav. O akce je 

velký zájem.   

 

Ad5)  

Paní místostarostka sdělila, že očkování, které naše městská část zařídila pro občany MČ 

v hale v Klánovicích, bylo ukončeno aplikací druhých dávek. Přesun termínu očkování 

druhých dávek způsobil problém, který byl zdárně vyřešen a očkování proběhlo 

v pořádku.   

Bc. Lipanovičová sdělila, že v rámci dotazu MHMP o proočkovanosti klientů pečovatelské 

služby bylo zjištěno, že ke dni 1.8.2021 je z celkového počtu 125 klientů pečovatelské 

služby plně naočkováno 90 osob, 20osob je neočkovaných a 15 osob na dotaz 

neodpovědělo. 

 

Ad6)  

Byla diskutována situace na zdravotním středisku na Rohožníku. Paní místostarostka 

informovala o tom, že MČ Praha 21 získala na opravu střediska 2 mil. Kč, které budou 

primárně využity na opravu kotelny, WC pro veřejnost a další drobné opravy zdravotního 

střediska. Dále se zpracovává projekt modernizace Střediska osobní hygieny, MČ požádá 

o dotaci z programu modernizace sociální infrastruktury. 

 

Ad7) 

Projekt „Seniorská obálka“ běží. Pro vyplňování údajů do formulářů je navázána 

spolupráce s praktickými lékaři. Formulář mohou pacienti získat na Odboru sociálních 

věcí, u praktických lékařů, v podatelně. Zájem je malý. 

 

Ad8) 

Paní místostarostka informovala o nadcházejících akcích MČ: 



3/3 

Výstava „100 let samostatné obce Újezd“ končí 4.9.2021, oslava „100 let samostatné 

obce Újezd“ dne 29.8.2021, Dny zdraví 8.9.2021- 11.9.2021, Letní kino dne 10.9.2021, 

oslava 95.výročí SDH Praha-Újezd nad Lesy dne 18.9.2021, Den bez aut dne 22.9.2021, 

25.9.2021 Posvícení a koncert Tři sestry. Na Dnech zdraví a Posvícení bude probíhat 

charitativní akce pro Světlušku. 

Ing. Mertová informovala o akci Zažít město jinak dne 18.9.2021 na Psím plácku. 

Členové KSPZ se shodli, že pořádání hromadných akcí v interiéru jako je Zábava pro 

seniory a Vánoční dílna se případně připraví dle aktuálních opatření a zdravotních rizik 

ve společnosti.  

 

Ad9) 

Klubovna seniorů i nadále probíhá pod přístřeškem ve venkovním prostoru na 

multifunkčním sportovišti u MZŠ. Podařilo se zajistit živou hudbu (klávesy a harmonika). 

Další termíny jsou stanoveny: 8.a 22.září, 13. a 27. října, 10. a 24. listopadu a 8. prosince. 

Pozvánku ve Zpravodaji zajistí Ing. Kopecká, plakátky Bc. Lipanovičová. 

 

Ad 10) 

Bc. Lipanovičová informovala komisi o středočeské terénní službě SEMIRAMIS z.ú., 

kterou městská část od 30.6.2021 využívá pro klienty závislých na nelegálních 

návykových látkách. Komise byla krátce seznámena s problémem obydlování buněk na 

odstavených nákladních návěsech v areálu VÚ Běchovice, a to zejména osobami 

závislých na drogách. RMČ dne 10.8.2021 vzala na vědomí doporučení MČ o zařazení 

poskytovatele sociálních a adiktologických služeb SEMIRAMIS z.ú. do sítě služeb hl. m. 

Prahy. Služba se v současnosti v MČ Praha 21 zaměřuje zejména na výměnu a likvidaci 

stříkaček, poskytování poradenství a prevenci snížení rizik při ochraně veřejného zdraví.  

 

Ad 11) 

Termín dalšího jednání KSPZ 25.10.2021 od 17:30 hod. ve velké zasedací místnosti ÚMČ 

Praha 21.  

Předsedkyně ukončila jednání v 18:42 hod. 

 

Zapsala dne: 25.8.2021 Bc. Radka Lipanovičová  

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 26.8.2021  

Zápis ověřila dne: MUDr. Zuzana Dastychová 

 

 


		2021-08-30T10:07:07+0200
	Spisová služba 051bd28b81acb0e017f306ef6c51ff45c94c0eb7




